*¶ Quo finito Sacerdos disat: Te Deum Laudamus, usque ad finem.*

## A P P L I C A B I L E. 22.

*¶ Balneum pro maleficiata persona abluenda, ejusq; benedictio ad maleficia exterminanda,*

*¶ Dæmones abdicandos.*

Recipe

Recipe } Cineris olivarum &  
 Aqua fluminis. Ana quantum sufficit ad lixi-  
 vium tenuis acritatis parandum.

¶ Quo Parato.

Recipe.	{	Rutæ.	} Ana Ma-	
		Sabinæ.		} nip. l.
		Hypericonis.		
		Palmæ Christi.		
		Arthemisiæ.		
Verbenæ.				
		Aristolochiæ rotundæ.		

¶ Et omnia lixivio prædicto fac ferverescere, & in vase ad ablutioem totius corporis humani aptum, infundere, inde refrigerescere permittantur usq<sup>3</sup> ad tepiditatem, & tunc præparatio talis, benedicatur benedictione sequenti.

V. Adjutorium nostrum in nomine Domine.

R. Qui fecit cælum, & terram,

## EXORCISMUS.

Exo, 30.

**E**Xorcizo te unda condita Balnei, per Deum Patrem † per Deum Filium † per Deum Spiritum Sanctum † per Deum qui tibi simile lavacrum Moysi seruo suo fieri mandavit dicens. Facies labium æneum cum basi sua ad lavandum. Per Deum, qui lavit nos à peccatis nostris in sanguine suo. Per Deum, qui nos per lavacrum regenerationis, & renovationis Spiritus Sancti in filios adoptionis accepit, ne tibi aliquid commune sit cum spiritibus immundis, sed sanctificeris, † ut sis Christi fidelium purgatio, & immundorum spirituum abdicatio, atq; maleficiorum, ab homine, sive à Diabolo tantum factorum, exterminatio, ita ut, quicumq; ex te corpus suum laverit, divinam in te virtutem sentiat affuisse. Per eum, qui ventur<sup>9</sup> est judicare vivos & mortuos, & seculum per ignem. Amen.

V. Do

V. Domine exaudi orationem meam.  
R. Et clamor meus ad te veniat.

## O R A T I O .

**C**unctipotens æterne Deus ante cuius conspectum tremunt Angeli, & infernus ululat, qui Judith ancillæ tuæ quæ corpus suum laverat, & ornaverat, tuam gratiã donare dignatus es, ut Holofernicida fieret, & populum tuum ab obsidione liberaret, benedicere, † & sanctificare dignare hoc ablutionis genus, ut quisquis ex eo corpus suum laverit, valeat Holofernis infirmi virtutem interimere, ab ejus vexatione liberari, atque ab omni maleficiorum genere, misericorditer, te præstante salvari, Per Dominum nostrum Jesum Christum Filium tuum, qui aqua in pelvi missa, Discipulorum suorum pedes humiliter lavit, & tecum vivit, & regnat in unitate spiritus sancti Deus, per omnia secula seculorum.  
Amen.

¶ *Aspergatur aqua Benedicta.*

FINIS PRIMÆ SECTIONIS.

DISPER-

# DISPERSIONIS DÆMONUM,

Quæ Secunda pars est Practicæ  
Exorcistarum.

*F. VALERII POLIDORI PA-  
tavini, ord. min. conventualium Arti-  
um, & Sacræ Theologiæ Doctoris.*

Probatissima Remedia, Obsessis per malefi-  
cium, continens applicanda.

Sectio Secunda.

APPLICABILE. I.

*¶ Olei benedictio ad cibos condiendum, ex Sa-  
cerdotali desumpta.*

V. Adjutorium nostrum in nomine Domini.  
R. Qui fecit cælum & terram.

EXORCISMUS.

Exorcizo te creatura Olei per Deum  
Patrem † omnipotentem, qui fecit cæ-  
lum, & terram, & omnia, quæ in eis  
sunt Omnis virtus adversarii, omnis  
exercitus diaboli, & omnis incurfus, o-  
mne phantasma Sathanæ eradicare, &  
effugare ab hac creatura olei, ut fiat omnibus, qui eo uti-  
si fuerint salus mentis, & corporis. In nomine Dei †  
patris omnipotentis, & Jesu † Christi filii ejus Domini  
nostri, & Spiritus † sancti paracliti. Et in charitate ejus-  
dem Domini nostri Jesu Christi, qui venturus est judi-  
care vivos, & mortuos, & sæculum per ignem. Amen.

V. Domine

V. Domine exaudi orationem meam.  
 R. Et clamor meus ad te veniat.

## O R A T I O.

**D**omine Deus omnipotens, cui astat exercitus Angelorum cum tremore, quorum servitium spirituale cognoscitur, dignare respicere, & benedicere, & sanctificare hanc creaturam olei: quam ex olivarum succo eduxisti, & ex eo infirmos inungi mandasti: præsta quæsumus, ut hi qui hoc oleo, quod in tuo nomine benedicimus, uti fuerint, ab omni languore omnique infirmitate, atque cunctis insidiis inimici liberentur, & cunctæ adversitates separentur à plasmate tuo, quod precioso sanguine filii tui redemisti, ut numquam lædatur à morte serpentis antiqui. Per eundem Dominum Jesum Christum filium tuum, qui tecum vivit, & regnat in unitate Spiritus Sancti Deus, per omnia secula seculorum. R. Amen.

*g Aspergatur aqua benedicta.*

## A P P L I C A B I L E. 2.

*g Panis ad comedendum benedictio, contra Diaboli nequitiam, & maleficiorum turbinem.*

V. Adjutorium nostrum in nomine Domini.

R. Qui fecit cælum & terram.

## E X O R C I S M U S.

**E**Xorcizo te creatura panis, qui in usum humani generis, ex divina largitione, & humana dispositione, pro vita usque in finem servanda, parari consuevisti, per dominum Deum altissimum, in cujus honore Melchisedech Rex salem ejus Sacerdos te cum vino protulit, dum benediceret Abraham Deo excelso, qui creavit cælum, & terram: Quique filiis Israel quinto decimo die mensis secundi, postquam egressi sunt de terra Gen. 14.  
Exo. 16.

R.

*Ægypti,*

*Aegypti, in desertum Sin, murmurantibus contra Moy-  
sen & Aaron, pluit panes per circuitum castrorum, ut  
benedicaris † & sanctificeris, † & in testimonium divi-  
næ virtutis, quicumque ex te sumpserit, & comederit,  
careat omni iustestatione Diabolica, atque vexatione  
malefica, ut ita in anima sicut in corpore confortatus,  
omne nocivum ab eo expellatur: per eum qui venturus  
est judicare vivos & mortuos, & seculum per ignem.  
Amen.*

V. Domine exaudi orationem meam,

R. Et clamor meus ad te veniat.

### ORATIO.

*Matt. 6.*

*Luc. 11.*

*Ioan. 6.*

**P**ater noster, qui es in Cælis: & Domini nostri Jesu  
Christi, quem misisti in terris, ut mundum sua pac-  
sione, & morte redimeret, & bonis actibus infor-  
maret, in quorum numero voluit etiam orationis usum  
conferre, ideo orandi formulam dum traderet, inter  
cætera postulanda, panem nostrum quotidianum nobis  
dandum per singulos dies petendum censuit: Atque in  
eadem Panis specie cum duob, piscibus, copiose multi-  
tudini in monte copiosissimam mensam paravit, suppli-  
citer imploramus abundantiam pietatis tuæ super hunc  
panem, ut ipsum benedicere, † sanctificare, † digneris  
ad omne genus Dæmoniacum, cum maleficiis quibus-  
cunque de eo pellendum, qui ex eo sumpserit & gusta-  
verit, pro gloria nominis Sancti tui, qui cum unigenito  
Filio tuo, & spiritu Sancto unus es Deus, unus es Domi-  
nus, & vivis, & regnas in secula seculorum. Amen.

*g Aspergatur aqua benedicta.*

### APPLICABILE. 3.

*g Carnis hædi benedictio pro obsessi nu-  
trimento, atq, Maleficii, & Dæmonis detri-  
mento.*

V. Adjutorium nostrum in nomine Domine.

R. Qui fecit cælum, & terram,

EXOR.

## E X O R C I S M U S.

**E**Xorcizo te nutrimenti præparatio præsens per Dominum Deum omnipotentem trinum, & unum, *Lev. 2.* qui carnis hostiæ gratiarum eadem immolationis die comedi mādavit, & in sanctificatione primitiæ messis Agnum anniculum cædi in holocaustum jussit, ut sis omnibus sumentibus te, sanitas mentis, & corporis: & invisibilium, atque visibilium hostium propulsatio, ac maleficiorum omnium extirpatio, sis tutela salutis: sis clypeus fortis, sis murus inexpugnabilis ad omnem virtutem virtuti divinæ rebellem, divinitus repellendam. Per eundem Deum, & Dominum nostrum Jesum Christum, qui venturus est judicare vivos, & mortuos, & seculum per ignem. Amen.

## O R A T I O.

**O**Mnipotens æterne Deus, qui per Moysen servū *Exo. 12.* tuum filius Israel, carnes aſas igni hædi absq; macula, masculi anniculi, comedi mandasti, benedicere † & sanctificare † digneris hanc nutrimenti præparationem, & propitius concede, ut dum superbit impius tuæ divinæ majestatis adversarius, & de inhabitatione in humanis corporibus gloriatur, à suo desiderio fraudetur, & comprehendatur in consiliis, quibus cogitat diu nocere, vel personali sua inhabitatione, vel malefica infestatione, illis suo impetu perturbatis, qui carnes præfentes sumpturi sunt. Per eundem Dominum nostrum Jesum Christum filium tuum, qui carnem suam verè cibum, & sanguinem potum esse nos docuit, & vivit, & regnat in secula seculorum. Amen.

## A P P L I C A B I L E. 4.

*¶ Vini benedictio pro maleficiatis nutriendis, & maleficiis Diabolicisq; quibuscumq; infestationibus destruendis.*

R 2

V. Adju-

V. Adjutorium nostrum in nomine Domini.

R. Qui fecit cælum, & terram:

## EXORCISMUS.

**E**Xorcizo te creatura vini per Deum æternum, qui per Moysen servum suum die consecrationis manipuli spicarum primitiæ messis filii Israel mandari præcepit, ut liba quoque vini quartæ partis Hin offerretur in sacrificium, ut efficiaris sicut corporum nutrimentum, ita maleficiorum quorumcumque detrimentum: & quicumque ex te sumserit, & gustaverit, corde lætificetur in Domino, & firmetur in bono: ad Diabolum confundendum, & maleficium comminendum, atque in perpetuum dissipandum, & per eum, qui venturus est judicare vivos & mortuos, & seculum per ignem, Amen.

V. Domine exaudi orationem meam.

R. Et clamor meus ad te veniat.

## ORATIO.

**D**omine Deus omnipotens, refugium nostrum, cuius filius incarnatus, se vitem veram affirmavit, & talis affirmationis mysterium sua omnipotentia virtute in Chana Galilee, invitatus ad nuptias, cum ex aqua sex lapideas Hydrias, capiètes singulas metretas binas, vel ternas, implente vinum fecisset, declaravit: te suppliciter exoramus, ut benedicere † & sanctificare digneris præsens vinum ad evertendum fortitudinem, & adjutorium Diaboli, etiam maleficio contra humanas creaturas tuas, ut incantationes destruantur, & sedes nequissimi in terra collidantur: Per eundem filium tuum Jesum Christum Dominum nostrum, qui tecum vivit, & regnat in unitate spiritus Sancti, Deus per omnia secula seculorum, Amen.

¶ *Aspergatur aqua benedicta.*

APPLICABILE. 5.

¶ *Aqua benedictio, pro obsessis potanda, quando ex*

do ex decreto medicorum, vinum ipsis interdicitur, contra maleficia, Diabolumq<sup>3</sup>.

V. Adjutorium nostrum in nomine Domini.

R. Qui fecit cælum, & terram.

## EXORCISMUS.

**E**Xorcizo te creatura aquæ in sede elementalium simplicium corporum, à summo rerum omnium *Gen. 1.* Opificæ constitutæ, per eundem creatorem tuum, cujus spiritus in creatione cæli, & terræ ferebatur super aquas, postea firmamento divisas, ut divinæ efficiaris virtutis instrumentum ad minorandum dies temporis durationis maleficiorum omnium, pænitusq<sup>3</sup> destruendum, & ad nocentem Diabolum confusione perfundendum in illis qui te sunt poculo recreandi, ita ut sic illis divinæ assistentiæ gratia mentis & corporis concedat levamen, sicut perfunderis in ventre ad obsessorum solamen. Per eum, qui venturus est judicare vivos & mortuos, & seculum per ignem, Amen.

V. Domine exaudi orationem meam.

R. Et clamor meus ad te veniat.

## ORATIO.

**D**omine Deus salutis nostræ, quem laudant aquæ *Num. 20.* Omnes, quæ super cælos sunt, & in cujus virtute Moyses servus tuus filiis Israel, cum percussisset virga bis silicem, aquas largissimas ita ut biberet populus, & jumenta, egredi fecit: suppliciter imploramus abundantiam pietatis tuæ, ut benedicere† & sanctificare† digneris hanc creaturam tuam aquæ, ut quicumq<sup>3</sup> ea sitis ardorem extinxerit, & usus in cibus fuerit, ubertatem clementiæ tuæ gaudeat affuisse, quatenus omnes insidiæ inimicorum humani generis procul pellantur, & si quis Diabolicæ versutiæ est, aut maleficii præsentia virtute tuæ omnipotentia pænitus dispergatur. Per Dominum nostrum Jesum Christum Filium tuum, qui tecum vivit, & regnat in unitate Spiritus sancti Deus, per omnia secula seculorum, Amen.

R 3

g Asper-

*¶ Aspergatur aqua benedicta.*

*APPLICABILE. 6.*

*¶ Aqua vulgata benedictio ad expellendas facturas, & fuganda maleficia de obsessis corporibus humanis.*

**E**xorcizo te aqua † per illum qui te creavit, & qui in te baptizati voluit, qui in quatuor flumina de Paradiso exire iussit, & totam terram irrigare præcepit. Exorcizo te † per illum, qui Naaman Syrum à lepra mundavit. Exorcizo te † aqua per eum, qui te per suam potestatem in Chana Galileæ convertit in vinum. Exorcizo te † per incarnationem filii Dei vivi, per natiuitatē & circumcisionem, per baptismum, & sanctum jejunium ejus, per passionē, mortē, & sepulturā ejus, per resurrectionem, & ascensionem ejus: per aduentū, & gratiam Spiritus sancti Paraclitis & per Beatā Virginē Mariam matrem Domini nostri Jesu Christi, & per lac ejusdem Virginis Mariæ, & per omnes Angelos, Archangelos, Thronos, Dominaciones, Principatus, & Potestates, Virtutes, Cherubim, & Seraphim, per omnia Sacramenta Ecclesiæ, per Sanctum Joannem Baptistam, per omnes Sanctos Patriarchas, & Prophetas, Apostolos, Martyres, Innocentes, Confessores, Virgines, Viduas, & continentēs Dei, & per virtutē omnium Sanctorum, & Sanctarum ejus, & in virtute Jesu Christi destruas omne opus nefarium Diaboli, & ministrorū ejus omnesq; incantationes, ligaturas, fascinationes, signaturas, facturas arte diabolica factas, seu inventas contra famulum Dei. N. ita ut ad nihilum redigatur, & sicut divina potentia exspoliavit infernum, ita exspoliare valeas illum ab omnibus facturis: & per te extinguantur omnes ardores, calores & frigiditates, cæteræq; pestilentiæ factæ, sive fiendæ contra famulum Dei N. in omnibus facturis. Per eum qui venturus est judicare vivos, & mortuos, & seculum per ignem. Amen.

**EXOR.**

## EXORCISMUS.

**I**Terum Exorcizo te aqua per Deum, † vivum, per Deum † verum, per Deum † sanctum, per Dominū nostrum Jesum Christum, qui fecit cælum & terram, mare, & omnia quæ in eis sunt: ut oēs virtutes adversarii, omnis exercitus Diaboli: omnis incurfus, & omne phantasma inimici eradicet & effugiat à te, ut sis sancta, salutifera, & ignis ardēs adversus oīs insidias inimici, ut quicūq; te biberint, seu gustaverint. sis eis sanitas, & medicina animæ, & corporis, & in virtute Sanctæ Trinitatis effugiat omnis infirmitas, & omne opus nefarium Diaboli, poratione tui, separetur, effugiat, & elongetur. Per eum, qui venturus est judicare vivos & mortuos, & seculum per ignem. Amen.

Initium Sancti Evangelii. secundum Joannem,

In Principio erat verbum, &c.

*¶ Et dicatur usq; ad illud.*

Plenum gratiæ, & veritatis.

## O R A T I O.

**B**enedicat te † aqua Deus Pater omnipotens, qui te suo verbo creavit, & det tibi ad omne malum, & maleficium virtutem, ut quicūq; te sumpserit, & gustaverit, liberetur ab omnibus maleficiis, incarnationibus, ligaturis, signaturis, & facturis arte diabolica factis, & ab omni spiritu imūdo: & per omnia sancta nomina tua Domine Jesu Christe, sana cor, & omnia mēbra hujus famuli tui N. & ipsum libera ab omnib. malis animæ & corporis. Qui cum Patre, & spiritu Sancto vis, & regnas in secula seculorum. Amen.

*¶ Hic exusta ter in aquam dicendo.*

Exufflo te omnis legio Sathanæ, in nomine Pa † tris, & Fi † lii, & Spiritus † Sancti. Amen.

## EXORCISMUS.

**E**Xorcizo te creatura aquæ in nomine Pa † tris, & Fi † lii, & Spiritus † Sancti, ne sis comūnis ulli Spiritui

immundo, ad honorem Sanctissimæ atq; Individuæ Trinitatis viventis, ut quicumque te devotè biberint, & gustaverint, omnis spiritus immundus cum omnibus facturis suis ab eis recedant. Itaque exorcizo te creaturæ aquæ in nomine Jesu Christi Nazareni Filii Dei vivi, Regis, & judicis nostri, ut sis purgatio omnium maleficiorum, incantationum factarum huic creaturæ Dei N. quam ipse ad imaginem, & similitudinem suam creavit, & ad baptismum, & gratiam suam vocare dignatus est. Te ergo invoco Domine Sancte, Pater omnipotens, Æternæ Deus, ut hanc aquam exorci<sup>†</sup>zare, & bene<sup>†</sup>dicere pro tua pietate digneris, ut omnis immundus spiritus locum in ea amplius non habeat, sed virtute Spiritus Sancti, omnes qui biberint ex ea, recipiant sanitatem corporis, & animæ, & ab omnibus spiritibus immundis, ac operib, eorum sanentur. Per eundem Christum Dominum nostrum. Amen.

## ORATIO.

**D**ignare Domine Jesu Christe exorci<sup>†</sup>zare, bene<sup>†</sup>dicere, & sancti<sup>†</sup>ficare aquam istam ad liberandum, & sanandum famulum tuum N. ab omnibus maleficiis, incantationibus, ligaturis, signaturis, & facturis sibi arte diabolica factis, ut ad nihilum redigantur. Et sicut tua potentia infernum spoliasti: ita eadem expoliare digneris ipsum famulum tuum. N. ab omni machinamento diabolica arte facto, qui redemisti nos in manu forti, & brachio extento. Da Domine Jesu Christe, ut quod fideliter petimus, efficaciter consequamur. Per te Jesu Christe Salvator mundi. Amen.

## ORATIO.

**T**E igitur Domine Jesu Christe, qui es fons, & aqua salientium in vitam æternam, suppliciter exoramus, ut hanc aquam bene<sup>†</sup>dicere, & exorci<sup>†</sup>zare pro tua pietate digneris, in salutem adjutorium, & liberationem famuli tui N. & ipsum tuere ab omnibus maleficiis, incantationibus, & illusionibus dæmonum, & mini-

& ministrorum ejus, & ab ipsis potenter illum defendere per virtutem tuam : de cujus latere fluxere sanguis, & aqua, in remedium, & remissionem peccatorum nostrorum, ita nos Domine famuli tui clementiam tuam, & nomen sanctum tuum imploramus, ut quicumque ex hac aqua biberint, & devotè gustaverint, abluantur ab omnibus fordibus dæmonum, & reddantur suæ incolumitati, nec in eis in posterum nocendi habeat potentiam adversa dæmonum, & Maleficiorum potestas. Qui Sanctus, & pius es, permanens in secula seculorum. Amen.

### APPLICABILE. 7.

*¶ Potio ad omne maleficium indifferenter solvendum, & Diabolum conterendum, ejusque benedictio.*

℞. *¶* Seminum herbæ paris. dr. dimidium.  
Decoctionis boraginis. quantum suffi.

*¶ Misce, & fiat potio mane capienda, iteratis vicibus, secundum ordinem.*

### BENEDICTIO POTIONIS.

V. Adjutorium nostrum in nomine Domini.

℞. Qui fecit Cælum, & terram.

### EXORCISMUS.

**E**Xorcizo te salutiferæ potionis comixtio præparata, per Dominum Deum, quem timentes bona faciunt sicut, qui continens est justitiæ ejus, apprehendet illam & obviabit ei quasi mater honorificata & quasi mulier à virginitate suscipiet illam. Cibabit illum panis vitæ, & intellectus, & aqua sapientiæ salutaris potabit illum ut ad effugandum de eo valeas, cum omni maleficio, diabolum, qui Sacratissimo fuerit sanguinis

R 5

domini

domini nostri Jesu Christi merito, redemptus, & sacro ejus baptisate in interiori homine renovatus: aliisq; sibi debitis sacramentis initiatus. Per eundem dominum nostrum Jesum Christum; qui venturus est judicare vivos, & mortuos, & seculum per ignem, Amen.

V. Domine exaudi orationem meam.

R. Et clamor meus ad te veniat.

### ORATIO.

**D**omine dominus noster, qui per unigenitum filium tuum unicum dominum nostrum generationem Judæorum pueris in foro sedentibus similem æstimasti; sicut enim pueri coæqualibus pueris dicere consueverunt; cecinimus vobis, & non saltastis, lamentavimus vobis, & non planxistis; Ita cum venisset Joannes, non manducans neque bibens, Judæi dixerunt ipsi, Dæmonium habes; & cum filius hominis venisset manducans, & bibens; de ipso dixerunt; Ecce homo vorax, & potator vini: suppliciter per patientiam ejus tuam deprecamur clementiam, ut bene ꝑ dicere, & sanctificare digneris potionem commixtionis præsentis, ut quicumque ex ea biberit, omni careat infestatione diabolicæ nequitiz, & ab omni maleficio, cujuscumque generis, quocumq; parato, sive clausulis firmato, liber existat. Per eundem dominum nostrum Jesum filium tuum, qui potionem calicis sanguinis sui dedit discipulis suis, ut ex eo biberent omnes. Et tecum vivit, & regnat in unitate Spiritus sancti, in secula seculorum. Amen.

*Mat. 11.*

*Mat. 14.*

¶ *Aspergatur aqua benedicta.*

#### APPLICABILE. 8.

¶ *Ordo medicaminis secundum infra scriptum modum contra effectum phrenesis per maleficium, & opus diabolicum inductæ.*

¶ *In prima die inchoationis medicaminis pro Clistere.*

Recipe

Rec. { Aquæ fluminis.  
Furfuris tritici.  
Olei communis.  
Salis communis } Ana quantum  
sufficit.

¶ *Secunda die pro Clistere parando.*

Rec. { Aquæ fluminis.  
Maiuz.  
Marcorellæ.  
Parietariæ.  
Matrum violarum.  
Olei communis.  
Salis. } Ana quan-  
tum suffi-  
cit.

¶ *Tertia die pro Clistere parando.*

Rec. { Aquæ fluminis  
Olei communis.  
Salis.  
Sapæ.  
vellis. } Ana quan-  
tum suffi-  
cit.

¶ *Quarta die pro Clistere parando.*

℞. { Pulpæ Cassiæ. Unc. j.  
Mithridatis. Dra. j

Rec. { Decoct. ebulorum.  
Buglossæ.  
Indiviæ.  
Sapæ.  
Salis.  
Olei communis.  
Aquæ fluminis.  
Mellis. } Ana quan-  
tum sufficit  
cum duobus  
prædictis.

¶ *Quinta die pro pharmaco parando.*

℞. { Succipolipodii quærcini recentis. parum.  
Mellis rosati. Unc. ij.  
Ellectuarii de succo rosarum. Drac. ij.  
Diaphiniconis. Drac. j.

¶ *Hæc omnia misceantur, & tepenti a patienti propinentur, quando pro noctis dormitione stratum petit.*

¶ *Sexta*

¶ Sexta die pro unguento parando.

℞. { Succi radicum ebulorum. } Ana.  
 { Buryris. } lib i. s.

¶ Et hæc duo igne ferevant, usq<sup>3</sup> ad consumptionem ferè succi.

¶ Quibus indispositis.

℞. { Olei camamilla. } ana. Unc. j.  
 { Olei rosati. }  
 { Olei Hypericonis. }

¶ Et hæc prædictis addantur: atq<sup>3</sup> ad ignem secundum artem: ad formam unguenti redigantur: quo vexata persona, eo tepente, à collo exclusivè usq<sup>3</sup> ad pedes per mensem, semel in die, inungatur.

¶ Tertia verò die unctionis, pro capitis patientis alleviatione, Canterium loco debito imprimatur.

¶ Omnia autem prædicta à prima die inclusivè, usq<sup>3</sup> ad hanc ultimam, debitis vasculis parata, benedicantur benedictione sequenti.

### BENEDICTIO PRÆDICTORUM.

V. Adjutorium nostrum in nomine Domini.

℞. Qui fecit cælum & terram.

### EXORCISMUS.

Tob. 6.

**E**Xorcizo te medicæ compositionis multiformis materia præparata per dominum Deum creatorem virtutis tuæ: qui per Sanctum Angelum suum Tobix servo suo piscem exenterari præcepit, & cor ejus, & fel, & jecur recondi cum essent necessaria, & ad medicamenta utiliter: ut virtutem tuam naturalem retineas, & supernaturalem recipias, ad omnem virtutem Diabolicæ fraudis, & impetus humanæ rationis usum impediens, coercendos, non nostris poscentib. meritis sed ejus-

sed ejusdem Dei virtute occurrentè & passione Filii eius intercedete, qui venturus est judicare vivos, & mortuos, & seculum per ignem. Amen.

## O R A T I O.

**D**Eus, à quo de cælo est omnis expectanda medela, sicut de terra est omnis creatio medicinæ, qui in plenitudine temporum, magnum de cælo misisti medicum, quia magnum in terra infirmum jacere non veras: multiplica super nos misericordiam tuam, & benedicere, † & sanctificare digneris hoc multiplex genus medicinæ compositum, ut quicumque eo usus fuerit, liberetur à vexatione diaboli, ex maleficio præcipuè illata: & ita illius nexus efficaciter dissolvatur, ut eidem usus redeat rationis, unde affuisse dominum nostrum Jesum Christum agnoscentes, gaudeamus: *Qui tecum vivit, & regnat in unitate spiritus sancti Deus per omnia secula seculorum. Amen.*

g *Aspergatur aqua benedicta.*

## A P P L I C A B I L E. 9.

g *Vinum conditum vulgatum pro medicamento potandum, ad dissolvendum maleficium, & cujus effectus sunt circa Ventriculum, & cor, cum sua benedictione.*

℞.	{	Vini albi.	Lib. j.
		Thuris	Drag. v.
		Elleboris albi,	} Ana, Drag. i. s.
		Perforati.	
		Saccari rosati.	

g *Et omnia prædicta ad ignem usq; ad medicatis consumptionem bulliant, deinde tribus diebus interpolatis propinetur patienti, si opus erit, judicio desumpto ex vomitionis quantitate.*

BENE-

DISPERSIO  
BENEDICTIO VINI PRÆ-  
DICTI.

V. Adjutorium nostrum in nomine Domini.

R. Qui fecit cælum & terram.

V. Domine exaudi orationem meam.

R. Et clamor meus ad te veniat.

V. Dominus vobiscum.

R. Et cum spiritu tuo.

O R A T I O.

**D**omine Deus, pater omnipotens, qui scis omnia antequam fiant, bona, sive mala, & omnes cogitationes hominū tibi manifestæ sunt: tuā exorō piissimam clementiam, ut ab universis peccatis suis, & malis, ac malignis spiritibus his, famulus tuus. N. mereatur liberari: sed ut clementissime, piissime, atque amantissime Deus oculos cordis ej<sup>9</sup> illuminare digneris. Tu domine meditationem cordis ejus tibi fac placitā, amor tuus ejus desiderium inflammet; Exaudi piē domine preces servorum tuorum clementissime Deus per invocationem Sancti nominis tui, & per invocationē omnium Sanctorum tuorum, & per oīa sancta tua nomina bene † dic, & sanctifica in virtute tua vinum istud, ut omnes ex ea gustantes recipiant sanitatē mentis, & corporis. Domine Deus, Pater omnipotens, ne derelinquas servum tuum. N. nec projicias eum in tempore necessitatis, cum defecerit virtus ejus. Domine si forte peccavit contra voluntatem, & mandata tua & præcepta tua non custodivit, tamen non negavit esse verum Deum solum: peccavit. N. coram te, & Angelis tuis, contra omnes justificationes tuas Igitur per intercessionem Beatissimæ Virginis Mariæ matris filii tui domini nostri Jesu Christi, ei parcere digneris: quia tu scis, quæ rei sunt necessaria animæ, & corpori. Tu Domine dixisti: Nolo mortē peccatoris, sed ut magis convertatur, & vivat, & sicut Chananeam, & Publicanum vocasti ad pænitentiam: ita famulum tuum. N. ad pænitentiam vocare digneris, & sicut B. Mariæ Magdalenæ à te dimissa fuerunt

fuerunt peccata multa propter p̄nitentiam, & contritionē ejus: ita piissime domine famulo tuo .N. per potentiam divinitatis tuæ, ei parcere digneris. Dñe Deus, Pater omnipotens adesto supplicationib. nostris, & sicut convertisti aquam in vinū in Chana Galileæ: ita beneddicere, sanctificare, & exorcizare pro tua pietate digneris vinū istud, ut remediū efficax contra oēm potestatem omnium inimicorū nostrorum: ac etiā contra omnes facturas, quæ factæ fuerunt, vel fient: & nullus spiritus malus cujuscumq; generis, aut conditionis existat possit larere, vel diu permanere in quacumq; creatura, quæ gustaverit, & devotè sumpserit ex hoc vino benedicto. Rogamus ergo te domine, ut benedicendo benedicas, & sanctificando sanctifices hoc vinum in honore omniū sanctorū & sanctarū, totiusq; cælestis curiæ, ut totaliter destruat omnē potestatem inimici, & ipsum inimicum tuum per potentiam tuam extinguere, & fugare valeat: ac etiam contra omne impedimentum Sathanz ipsum vinū sit remediū, ut quicumq; ex eo biberit, liberetur ab infirmitate sua. & tecū salvetur: quia tu dñe dixisti, omnis quicumq; invocaverit me, exaudiam eum. Rogo ergo te domine Jesu Christe per immensam clementiam tuam, & per illud Sanctum dictū tuum, ut salves illū ne pereat: salva illū dñe ad honorem tuum, & nomine tuo. o Trinitas Beata, fiat ista benedictio & sup vinum istud descendas, & sit purgatio omnium maleficiorū: quæ in corpore, vel extra corpus istud sunt facta: & destruantur per virtutem tuam, & per virtutem istius vini, quod est benedictum, & sanctificatum in tuo nomine Trinitas sancta, & Individua: audi, & exaudi preces servorum tuorum. Et benedictum sit nomen tuum in æternum, & in secula seculorum.

## O R A T I O .

**D**omine Sancte Pater omnipotens æterne Deus, qui per filium tuū Unigenitū Jesum Christū dñm nostrū, redimere dignatus es Mundū: & ipse benedictus

dictus filius tuus, ut memoriam sui relinqueret nobis, corpus suum in specie panis, & sanguinē suum sub specie vini relinquere dignatus est. Quæsumus clementiam tuam, ut nobis ministris tuis benedicentibus vinum hoc in nomine tuo, & in nomine ejusdem dilecti filii tui, & spiritus sancti, & ipsum sit remedium efficax ad salutem famuli tui. N. & præsta domine Sancte, Pater omnipotens, æterne Deus, per intercessionē omnium Sanctorum Angelorum, Patriarcharum, Prophetarum, Apostolorum, Martyrum, Confessorum, & Sanctarum Virginum, atq; continentium, & totius cælestis curiæ: Ut quicumq; ex eo biberint, & devote gustaverint, nullus malignus spiritus, nulla maleficia facta, vel hæc da possint latitare vel stare in aliqua parte corporis sui; sed mox ad laudem, & gloriam nominis tui, & ad honorem omnium sanctorum tuorum, si sunt in corpore, statim se manifestent, & exeant per virtutē tuam; & si sunt extra, confringantur tãq; si non essent. Da domine virtutem nomini tuo, quod invocamus super hoc vinum per virtutem domini nostri Jesu Christi. Qui tecum vivit, & regnat in unitate ejusdem Spiritus sancti Deus, per omnia secula seculorum, Amen.

## ORATIO.

**D**ignare Domine Sancte, Pater omnipotens, æterne Deus benedicere † exorcizare, † & sanctificare † vinum hoc per tuam clementissimā bonitatem, ut oīs qui in nomine tuo, & dilecti filii tui, & spiritus sancti ex eo biberit, & gustaverit, mundetur ab omni maleficio Diabolico & ab eo recedat oīs diabolica legio, oīs spiritus immundus & oīs virtus Diaboli exterminetur, & potestas tua domine in virtute verborum tuorum prævaleat, & in memoria admirabilis, & altissimi sacrificii illius, qui se voluntariē obtulit Deo Patri Omnipotenti, bene † dicere, & sancti † ficare vinum istud per memoriam sacrificii Patriarchæ nostri Abrahamæ, & quod obtulit summus Sacerdos tuus Jesus Christus dominus noster. Qui tecum, & eodem Spiritu sancto vivit. & regnat per omnia secula seculorum, Amen.

ORA-

## O R A T I O.

**D**omine Sancte, Pater Omnipotens, æterne Deus, adesto precibus nostris, & piis famulorum tuorū laboribus nobisq; misericordiam tuam poscentibus. Descendat quæsumus domine Spiritus sanctus tuus in hoc vinum, quod sub invocatione Sancti nominis tui, & in honore Sanctæ Crucis, in qua cœternus tibi filius tuus dominus noster Jesus Christus pro redemptione mundi pati dignatus est; & in honore omnium sanctorum tuorum bene † dicimus & exorcizamus, ut oēs creaturæ, quæ vexatæ fuerint à spiritibus immundis, sive maleficiatæ quocunq; modo operibus Sathanæ, & ministrorum ejus, ex hoc vino biberint, sanentur, & salventur atq; discedant ab eis omnia maleficia, incantationes, ligaturæ facturæ, & omne opus nefarium Diaboli, & ceteræ tuæ potentia confringantur. Nullusq; spiritus immundus, nulla phantasmata, nulla ars inimici possit contra famulos tuos habere virtutem: & non possit latere in illis, à quibus hoc vinum degustatū fuerit, sed confestim discedant à plasmate tuo, nunquā reversuri. O beata, & sancta manus Dei, quæ omnia sanctificas, omnia benedicis, omnia locupletas. O beata, sancta, & benedicta Trinitas, quæ omnia purificas, oīa mundas, omnia præornas; ò beata majestas, quæ cuncta contines, cuncta replet, cunctaq; disponis. O sancte sanctorum Deus tuam clementiā humillima devotione, deposcimus, ut hoc vinum per nostrę humiliatis famularum in honore victoriosissimi nominis tui puri † ficare, bene † dicere, exorcizare, & sancti † ficare digneris. Per hoc ergo vinum quæsumus Idñe gratia Spiritus sancti exorcizatum ægroti sanentur; Infirmi curentur, demones ejiciantur: cunctorūq; maleficio proprietate expellantur: & oēs demoniaci, & maleficiati, qui ex hoc vino biberint, & devotè gustaverint, sanitate mētis, & corporis concessa, misericordiam q̄ precantur, perpetuò miserationis tuæ munere gloriētur. Per dñm nostrū Jesum Christum filium tuum, qui tecum vivit, & regnat in unitate Spiritus Sancti Deus per omnia secula seculorum. Amen.